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تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران با راه اندازی »پویش بورسیه دکتر حافظی« دانشجویان نیازمند این دانشگاه را بورس می کنند. به گزارش 
»ایسنا«، تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران برای زنده نگه داشتن یاد و نام دکتر حافظی در دانشگاه تهران اعلام کردند یک دانشجوی برتر این 
دانشگاه را با نام بورسیه دکتر حافظی به مدت ۱۰ ماه با مبلغ ماهانه ۲۰۰ هزار تومان بورسیه خواهند کرد که این اقدام دانشجویان مقدمه ای برای 
راه اندازی پویشی به نام »پویش بورسیه دکتر حافظی در دانشگاه تهران« شد. پویش بورسیه دکتر حافظی در دانشگاه تهران با همراهی دانشجویان، 
فارغ التحصیلان، خیرین نیک اندیش و دوستداران دانشگاه تهران راه اندازی شد که با این اقدام تعداد دانشجویان بورسیه دکتر حافظی در مرحله 

نخست به ۲۰ دانشجوی برتر افزایش خواهد یافت. 
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

زهرا‌جعفرزاده| دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف 
باشی، صبح تا شب سر کلاس های درس بنشینی و شب 
که به اتاقت برسی، یک جانور موذی با نیش های بازشده به 
انتظارت نشسته باشد. دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف 
که ساکن خوابگاه شماره سه طرشت اند، سال هاست که 
همزیستی مسالمت آمیزی با یک جانوز موذی  دارند؛ 
جانوری که صبح ها رد نیش هایش را می توان روی بدن ها 
دید. خوابگاه چهل وچند ساله طرشت سال هاست که ساس 
دارد:  »تا به حال چند بار سم پاشی کرده اند، اما بی فایده است، 
از بس که ساختمان قدیمی است.« دانشجویان گلایه زیاد 
دارند، از فضای دانشگاه، از پله های زیاد و جای خالی آسانسور 
و نظافت و ... اما این یک مورد، بیش از همه روی اعصاب شان 
رفته: »هر جایی که درز داشته باشد، ساس را می توان دید، 
البته خیلی کوچک اند و وقتی خون می خورند، بدن شان 
قرمز می شود، یعنی پر از خون ما.« خوابگاه تا به حال چندین 
بار بازسازی شده، یک بلوک داشته و حالا دو بلوک دیگر هم 
به آن اضافه شده، اما با اضافه شدن بلوک ها، به مشکلات هم 
اضافه شده. یکی از دانشجویان به »شهروند« می گوید که 
دانشجویان نیاز به آرامش دارند و این موجودات آرامش را از 

آنها گرفته اند. 
سینا میری، از اعضای شورای صنفی خوابگاه طرشت 
»سه« دانشگاه صنعتی شریف است که از وقتی عضو 
شورا شده، بشدت پیگیر از میان بردن این ساس هاست. 
او دانشجوی ترم پنج مهندسی مکانیک دانشگاه است و به 
»شهروند« می گوید:  »بخش عمده ای از مشکلات بهداشتی 
خوابگاه دانشگاه، درگیر ساس است، این حشره، همه چیز را 
تحت الشعاع قرار داده و کاری کرده که دانشجویان نمی توانند 
به راحتی بخوابند، از همه اینها بدتر این که، وقتی دانشجویان 
می خواهند به شهر خودشان برگردند، این ساس ها با لباس و 
چمدان ها، به خانه شان هم منتقل می شود.« به گفته میری 
تمام تلاش مسئولان خوابگاه در چند  سال گذشته برای از 
بین بردن این حشره بوده که ظاهرا هم خیلی موفقیت آمیز 
نبوده است: »مسئولان بهداشتی خوابگاه توجه زیادی روی 
مسائل بهداشتی داشته اند، مثل سلامت روان و جسم که 
البته آنها را از طریق کمیته هایی مثل کمیته ورزش و ... جلو 
برده اند. اما از بین بردن ساس به برنامه ریزی قوی تری نیاز 
دارد.« به گفته او پزشک عمومی به طور مرتب در دانشگاه 
حاضر می شود و روانشناس هم 6 ماه پیش، یک بار به خوابگاه 

آمده است. 
حالا اعضای شورای صنفی خوابگاه دانشگاه به دنبال روش 
جدیدی برای از بین بردن این حشرات هستند، قرار است 
با افزایش دما ساس ها را از بین ببرند: »کلا ساس حشره ای 
است که در خانه های چوبی زیاد پیدا می شود، مثلا در آمریکا 
یا کشورهای دیگر که خانه ها چوبی است، این حشرات 
هم زیاد هستند که به آن می گویند بدباگ، یعنی حشره 

تختخواب. گاهی نمی شود این حشرات را با سم از بین برد، به 
همین دلیل از هیتر استفاده می شود، ساس ها در دمای بالای 
50 درجه از بین می روند، به همین دلیل هم قرار است از این 
روش برای از بین بردن ساس استفاده شود.« البته قبلا یک بار 
از این روش برای از بین بردن ساس استفاده شده، اما بی فایده 
بوده، حالا قرار است با دستگاه جدیدتری این کار انجام شود.
با این که سال هاست این مشکل در خوابگاه وجود دارد، اما 
نزدیک به پنج سالی می شود که اقدامات جدی برای مبارزه 
با آنها انجام شده، مسئولان دانشگاه در دوره های مختلف 
قراردادهایی با پیمانکاران بسته اند، سم پاشی کرده اند و 
کارشناس بهداشت به ماجرا ورود پیدا کرده، اما مشکل 

همچنان پابرجاست. 
دانشجویان از این ساس ها به عنوان خون آشام های کوچک 
یاد می کنند، حشراتی بسیار ریز که خون می خورند و هر 
بار خون خوردن شان، منجر به تخمگذاری می شود. یک 
وعده خون مساوی است با سه تخم ساس. دانشجویان 
اطلاعات شان درباره این حشره را از اینترنت پیدا کرده اند: 
»ساس در چوب زیاد است، در میان ترک های دیوار هم 
فراوان دیده می شود، داخل رخت و لباس ها هم می رود، 
البته تخت های خوابگاه فلزی است، قبلا لایه زیرینش چوبی 
بود که با مسئولان دانشگاه صحبت کردیم و تمام تخته ها 

را رنگ زدیم، تا ساس خانه نکند.« میری می گوید کمتر 
دانشجویی در این خوابگاه از حمله ساس در امان مانده است: 
»تعداد زیادی از اتاق ها آلوده به ساس است، شاید بالای 20 
اتاق.  بچه ها اغلب صبح ها که از خواب بیدار می شوند، روی 
بدن شان جای گزش این حشره را که به صورت یک جوش 
است، می بینند. معمولا هم با خارش همراه است، غیر از این، 
مشکل دیگری برای فرد ایجاد نمی کند، اما به هرحال اتفاق 
آزاردهنده ای است.« میری خودش هم یکی از قربانیان این 
حشره است، او همراه با چند دانشجوی دیگر به تازگی به 
یکی از اتاق ها نقل مکان کرده  و حالا آثاری از ساس دیده 
است: »البته ساکنان اتاق هم در گسترش این حشرات خیلی 
موثرند. یک سری از بچه ها بی توجهی می کنند که البته کار 
اشتباهی است، باید جلوی رشد آنها را گرفت. گروهی برای 
مقابله با این ساس ها مقاومت می کنند، حوصله دردسرهای 

سم پاشی را ندارند.« ساختمان خوابگاه های دیگر، این مشکل 
را ندارند، مثل خوابگاه طرشت دو که مخصوص دختران 
است و احمدی روشن در خیابان تیموری. هر چند خبر 
رسیده در خوابگاه دختران هم ساس دیده شده، اما خیلی 
همه گیر نبوده است: »وجود حشره در محل زندگی آدم 

اتفاق استرس آوری است.« 
امنیت‌نداریم

ماجرای خوابگاه طرشت اما تنها به زندگی این موجودات 
در کنار دانشجویان محدود نمی شود، با این که این خوابگاه 
با اسکان بیش از یک هزار دانشجو بیشترین جمعیت 
دانشجویان خوابگاهی این دانشگاه را به خود اختصاص 
داده، اما دانشجویان مشکل امنیت دارند، آنها سال هاست که 
نگران زورگیران این منطقه اند. به گفته یکی از دانشجویان 
که ساکن این خوابگاه است، این منطقه در کنار کیف قاپي، 
چاقوکشی و ... سگ های ولگرد هم زیاد دارد. آخرین مورد 
زورگیری از دانشجویان این خوابگاه مربوط به چند روز پیش 
بود: »زورگیران یکی از بچه های ما را که مقاومت کرده بود، 

اول حسابی کتک و بعد با چاقو زده بودند.«
سال ها پیش زمانی که مرتضی طلایی، فرمانده نیروی 
انتظامی تهران بزرگ بود، از این منطقه بازدید کرد و در 
واکنش به زورگیری هایی که در این منطقه اتفاق می افتد، 
یک واحد گشت در مسیر خوابگاه مستقر کرد، با این حال، 
هنوز هم دانشجویان از تردد شبانه در اطراف خوابگاه وحشت 

دارند. 
دانشجویان می گویند که امنیت منطقه اعتراض 
همیشگی شان است، موضوع را به گوش رئیس دانشگاه هم 
رسانده اند، اما هیچ خبری نشده است. به گفته این دانشجو، 
بچه های خوابگاه معمولا لپ تاپ همراه شان است و زورگیران 
از وجود این تجهیزات باخبرند. دانشجویان می گویند که 
موقعیت شهری خوابگاه خوب نیست و همین مسأله شرایط 
را ناامن کرده است. آنها می گویند دانشجویان خوابگاه طرشت 
دو هم با مشکل امنیت مواجه اند، اما مسیر آنها به دانشگاه 
کوتاه تر است و راهی که به خوابگاه می رسد، معمولا شلوغ 
است، اما ساختمان طرشت سه در کوچه پس کوچه های 

طرشت است.

اداره‌برق،‌برخی‌از‌معابر‌را‌روشن‌کرد
محمدمهدی سخایی، دبیر شورای صنفی این خوابگاه 
اما توضیحات دیگری به »شهروند« می دهد. او می گوید که 
زورگیری در این منطقه قبلا خیلی بیشتر بوده، اما حالا با 
اقداماتی که صورت گرفته، کمتر شده است: »ما با کلانتری 
118 ستارخان گفت وگو کردیم و آنها هم طرح هایی برای 
افزایش امنیت این منطقه انجام دادند، مثل بالا بردن میزان 
روشنایی برخی از معابر و گشتزنی ماموران کلانتری در 
منطقه.« او می گوید که کوچه پس کوچه های طرشت از 
نظر روشنایی مشکل داشت، با مسئولان اداره برق صحبت 
شد و آنها هم مشکل را حل کردند.  به گفته او محله طرشت 
بافت قدیمی دارد و پر از کوچه پس کوچه است، زورگیران 
خیلی راحت می توانند کارشان را انجام دهند، معمولا هم از 
بچه های دانشگاه چیزی گیرشان می آید، چون دانشجویان 

حداقل یک موبایل را همراه دارند.

ماموران‌کلانتری‌ستارخان‌در‌اطراف‌دانشگاه‌
گشتزنی‌می‌کنند

سخایی می گوید ماجرای زورگیری ها از  سال گذشته 
تحت تاثیر شرایط اقتصادی شدت گرفت و تا پایان بهمن 
ماه هم ادامه داشت: »خوابگاه طرشت سه، به ترمینال غرب 
بسیار نزدیک است و همین باعث شده آمار بزهکاری بالا 
برود، از سوی دیگر، باغ های زیادی در این منطقه وجود دارد 

و در کنار تردد معتادان، شرایط را ناامن کرده است، همین 
هم شد تا  سال گذشته نسبت به این موضوع ورود پیدا 
کردیم و با کلانتری 118 ستارخان برای بالا بردن امنیت 
این منطقه مخصوصا برای دانشجویان اقدام کنیم.« براساس 
اعلام سخایی، ماموران کلانتری 118 ستارخان هر شب در 
این منطقه گشتزنی می کنند. البته خواسته اعضای شورای 
صنفی خوابگاه نصب دوربین های مداربسته است: »ما درحال 
پیگیری هستیم تا دوربین مداربسته در دانشگاه نصب شود، 
حتی می خواستیم مسیر امنی را هم تعریف کنیم، تا مشکل 
دانشجویان در این زمینه حل شود، اما متاسفانه این اتفاق 
نیفتاد، دلیل اصلی آن هم نبود بودجه از سوی دانشگاه بود، 
چراکه این دوربین ها را دانشگاه باید می خرید. در تلاشیم تا 
این بودجه تامین شود.« اعضای شورای صنفی خوابگاه برای 
نصب دو کانکس هم تلاش هایی کرده اند؛ کانکس هایی که با 
هماهنگی دادستانی و کلانتری ستارخان در دو نقطه قرار 

گرفته و قرار است محل استقرار ماموران کلانتری شود.
حالا شرایط طوری شده که در دو سه ماه اخیر، تنها یک 
مورد زورگیری برای یکی از دانشجویان اتفاق افتاد: »چند نفر 
که ظاهرا در شرایط عادی نبودند، به یکی از دانشجویان با 
قمه حمله کردند و گوشی اش را دزدیدند.« سخایی می گوید 
که خوابگاه های دیگر دانشگاه صنعتی شریف، این میزان از 
مشکلات را ندارند، مثل خوابگاه احمدی روشن. خوابگاه 
طرشت دو هم همین طور است، آن جا یک کانکس پلیس 

دارد و مسیر خوابگاه تا دانشگاه هم دور نیست.    

شهروند|‌»مهدی سلطانی پویا«، مدیر امور 
خوابگاه های دانشگاه صنعتی شریف درباره شرایط 
زندگی دانشجویان  در خوابگاه ها توضیحاتی به 

»شهروند« می دهد.
‌‌دانشجویان‌خوابگاه‌طرشت‌سه،‌بشدت‌از‌
وضع‌ساس‌در‌خوابگاهشان‌گلایه‌دارند‌و‌دیگر‌

نمی‌‌دانند‌چه‌باید‌بکنند،‌مشکل‌از‌کجاست؟
ببینید این مشکل جدیدی نیست، در خیلی از 
خوابگاه ها یا جاهای عمومی مثل هتل ها و ... ساس 
وجود دارد،  در جاهای پرتردد می شود این حشرات را 
دید، ممکن است این مشکل به صورت مقطعی حل 
شود، اما چون هنگام جابه جایی بین اتاق، خوابگاه و یا 
خوابگاه های سایر دانشگاه ها و مکان هایی که آلودگی 
دارد انتقال انجام می گیرد. در خوابگاه های ما، شرایط 
در کنترل  است. کارشناسان به صورت مستمر حضور 
دارند، اما خب هنوز مشکل ریشه کن نشده و البته کار 

سختی هم  است. 
‌‌‌چرا‌می‌گویید‌سخت؟‌

چون هر ترم و هر سال، افراد جدیدی به خوابگاه 
اضافه می شوند، گاهی دانشجویان از جاهای دیگر 
به صورت  میهمان می آیند و ناخواسته ممکن است 
انتقال حشره صورت بگیرد. نمی توان گفت یک عامل 
در ایجاد این  شرایط نقش داشته، یکی از راه های انتقال 
ساس، وسایل خود دانشحویان است که دچار آلودگی 
شده و با جابه جایی منتقل می شود، مثلا وقتی با قطار 
سفر  می کنند، ممکن است از قطار این حشره وارد 
وسایل شان شده باشد. ساکنان خوابگاه ها از جاهای 
مختلف  کشور می آیند و شرایط اقلیمی متنوعی دارند 
و ممکن است انتقال به این شکل باشد. حتی گاهی 
خود  دانشجویان فکر می کنند پشه آنها را نیش زده 

است. 
‌‌‌یعنی‌می‌گویید‌این‌حشرات‌را‌خود‌دانشجویان‌

منتقل‌کرده‌اند؟
به هر حال، این اتفاق مثل بیماری آنفلوآنزاست، اگر 
مراقبت نشود، همه گیر می شود. یکسری اقدامات باید 
 توسط خود افراد انجام شود تا جلوی همه گیری گرفته 
شود. وقتی سمپاشی می کنیم باید خود دانشجویان 
همکاری کنند. تا پروتکل سمپاشی به طور کامل انجام 

نشود، ساس هم از بین نمی رود. 
‌‌‌دانشجویان‌می‌گویند‌بخشی‌از‌مشکل‌به‌قدیمی‌
بودن‌ساختمان‌و‌وجود‌درزهای‌زیاد‌بر‌می‌گردد.‌

‌یعنی‌همه‌اش‌هم‌عامل‌انسانی‌نیست.‌‌
ساس، مثل پشه خونخوار است یعنی در جاهایی 
زندگی می کند که آدم باشد و معمولا هم در محل 
خواب  پیدا می شود. شما الان به خوابگاه بیایید، در 
راهروها، در آشپزخانه و کتابخانه، ساس نمی بینید، 
فقط در اتاق  خواب هستند. البته درز و شکاف ها هم 
بی تأثیر نیستند. صرفا قدمت ساختمان، عامل اصلی 
وجود ساس در خوابگاه نیست و عوامل مختلفی در 

این موضوع نقش دارند

‌‌‌این‌سم‌هایی‌که‌برای‌از‌بین‌بردن‌ساس‌استفاده‌
می‌کنید‌ضرر‌ندارند؟‌به‌ویژه‌که‌آن‌جا‌محل‌‌خواب‌

دانشجویان‌است.‌
تمام سم هایی که به کار می بریم پایه گیاهی دارند 
و دارای مجوز وزارت بهداشت اند. ما هر سمی را مجاز 
 نیستیم که استفاده کنیم. این کار زیر نظر کارشناس 
بهداشت انجام می شود و به استناد فرمولی که سازمان 

 بهداشت جهانی تأیید کرده، کار انجام می شود. 
‌‌‌از‌خود‌دانشجویان‌شنیده‌ایم‌که‌قرار‌است‌
از‌روش‌بالا‌بردن‌دما‌برای‌از‌بین‌بردن‌ساس‌ها‌
‌استفاده‌شود.‌این‌روش‌چقدر‌می‌تواند‌تاثیرگذار‌

باشد؟
بله، این هم به عنوان یک طرح پیشنهادی قرار 
است انجام شود. یعنی حرارت بالای 50 درجه به 
محل برسد.  گفته می شود دمای بالای 50 درجه 
در یک زمان مشخص باعث از بین رفتن ساس می 
شود و البته در دمای بالای ٧0 درجه احتمال آتش 
سوزی مواد اشتعال زا ) اسپری، ادکلن و ...( است، که 
در صورت کنترل وسایل و آمادگی لازم، احتمال آن 

بسیار کم است
‌‌‌خوابگاه‌های‌دیگر‌هم‌این‌مشکل‌را‌دارند؟

برخی از خوابگاه ها دارند، اما نوسان دارد. مثلا 
مواردی در خوابگاه دختران گزارش شده، اما همه گیر 
نشده  بود. در بعضی از خوابگاه ها که مقطع کارشناسی 
ارشد هستند، این مورد کمتر است، اما وقتی ارتباط با 

خوابگاه  زیاد باشد، انتقال هم زیاد است.
‌‌‌مسأله‌دیگری‌که‌دانشجویان‌خوابگاه‌طرشت‌
با‌آن‌مشکل‌دارند،‌وضع‌امنیتی‌منطقه‌است،‌هر‌
‌چند‌گفته‌می‌شود‌اوضاع‌نسبت‌به‌قبل‌بهتر‌شده،‌
اما‌هنوز‌هم‌از‌تردد‌در‌اطراف‌دانشگاه‌هراس‌

‌دارند.‌
بله، این اتفاق ممکن است هر جایی بیفتد. اما 
چون منطقه طرشت جرم خیز است و براساس 
اعلام پلیس، به  دلیل بافت منطقه، میزان 
زورگیری و خفت گیری بالاست، موارد بیشتری 
هم دیده می شود. ما رایزنی های  زیادی با پلیس 
داشته ایم. آنها حالا گشت زنی های زیادی در 
منطقه دارند،  به همین دلیل هم موارد زورگیری 
 کم شده است، اما از آن طرف خود دانشجویان 
هم باید رعایت کنند و از جاهای خلوت تردد 

نکنند و به صورت  گروهی بروند.  
‌‌‌به‌طور‌کلی،‌وضع‌بهداشتی‌خوابگاه‌های‌دانشگاه‌

صنعتی‌شریف‌چطور‌است؟
ما تنها دانشگاهی در ایران هستیم که سه کارشناس 
بهداشتی دارد، دو مرد و یک زن که هر روز به خوابگاه ها 
 سرکشی و مشکلات بهداشتی را پیگیری می کنند. 
البته در دانشگاه هم پزشک عمومی مستقر داریم  و 
مرکز مشاوره ای هم فعال است. از بعد از ساعت کاری 
تا ساعت 11 شب هم اگر دانشجویی دچار مشکل حاد 

 شد، برایش آمبولانس اعزام می کنند.  

 گزارش »شهروند« از  شرایط بهداشتی
و امنیتی یکی از خوابگاه های دانشجویی مهمترین دانشگاه صنعتی ایران

 دانشجویان شریف 
در محاصره خون آشام ها ی طرشت

 سینا میری، از اعضای شورای صنفی خوابگاه طرشت: سم پاشی ها بی نتیجه بوده، مشکل همچنان پابرجاست
بیشتر دانشجویان صبح ها که از خواب بیدار می شوند روی بدن شان جای گزش این حشره را که به صورت یک 

جوش است، می بینند 

مدیر امور خوابگاه های دانشگاه صنعتی شریف در گفت وگو با »شهروند«:   

دانشجویان هم در انتقال ساس  نقش دارند
  ساکنان‌خوابگاه‌ها‌از‌جاهای‌مختلف‌کشور‌می‌آیند‌و‌شرایط‌اقلیمی‌متنوعی‌دارند‌

و‌ممکن‌است‌انتقال‌به‌این‌‌شکل‌باشد‌‌

وقتی‌دانشجویان‌می‌خواهند‌به‌شهر‌
خودشان‌برگردند،‌این‌ساس‌ها‌با‌لباس‌

و‌چمدان‌ها‌به‌خانه‌شان‌هم‌منتقل‌
می‌شود

‌دانشجویان‌می‌گویند‌موقعیت‌شهری‌
خوابگاه‌خوب‌نیست‌و‌همین‌مسأله،‌
شرایط‌را‌ناامن‌کرده‌است،‌هر‌لحظه‌
احتمال‌حمله‌زورگیران‌وجود‌دارد‌
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